
公告编号：2019-022 

证券代码：834474        证券简称：里得电科        主办券商：天风证券 

 

武汉里得电力科技股份有限公司 

2016 年年度报告更正公告 

 

本公司董事会于 2017 年 4 月 25 日在全国中小企业股份转让系统

官网（www.neeq.com.cn）上发布了《2016 年年度报告》，由于该公告

存在错漏，本公司现予补充更正。 

一、 更正事项的原因 

湖北大喜科技有限公司（以下简称“大喜科技”）及武汉立世达

电力科技有限公司（以下简称“立世达”） 的业务经营及日常管理

均由公司实际控制人、董事长王颂锋控制。2016 年，本公司因向上

述 2 家公司销售商品，发生交易金额 3,763,736.76 元（不含税）；因

向上述 2 家公司采购原材料，发生交易金额 3,810,612.71 元（不含

税）。此外，2016年报告期内，公司曾向大喜科技及立世达拆出资金

合计 15,000,000.00 元。截至 2016 年 12 月 31 日，上述拆出资金已

全部归还。 

同时，截至 2016 年末，武汉凯信达检测技术有限公司为公司董

事周跃控股并担任执行董事、总经理的企业，台州市铭特电梯有限公

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。  



公告编号：2019-022 

司为公司董事吴庆丰控股并担任执行董事、总经理的企业，江苏金天

甲科技有限公司等 6 家企业为公司持股 5%以上股东宗新志直接或者

间接控制的、或者担任董事、高级管理人员的企业。2016 年，本公

司未与该 8 家公司发生关联交易。 

根据《非上市公众公司监管指引第 1号—信息披露》及《全国中

小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则》相关规定，本公司与上

述企业构成实质关联关系。现将公司《2016 年年度报告》中涉及的

相关内容更正并公告。 

二、 更正事项的具体内容 

1、对《2016 年年度报告》“第四节 管理层讨论与分析”之“一、

经营分析/（二）报告期内经营情况回顾/1、主营业务分析/（4）主

要客户情况”进行更正。 

更正前： 

（4）主要客户情况             单位：元 

序号 客户名称 销售金额 年度销售占比 是否存在关联关系 

1 国网湖北省电力公司 24,531,880.93 24.04% 否 

2 咸宁恒飞贸易有限公司 7,708,052.08 7.55% 否 

3 国网山东省电力公司 4,623,881.44 4.53% 否 

4 湖北大喜科技有限公司 3,747,497.44 3.67% 否 

5 广东电网有限责任公司佛山供电局 2,384,743.59 2.34% 否 

合计 42,996,055.47 42.14% - 

更正后： 

（4）主要客户情况             单位：元 

序号 客户名称 销售金额 年度销售占比 是否存在关联关系 

1 国网湖北省电力公司 24,531,880.93 24.04% 否 

2 咸宁恒飞贸易有限公司 7,708,052.08 7.55% 否 

3 国网山东省电力公司 4,623,881.44 4.53% 否 

4 湖北大喜科技有限公司 3,747,497.44 3.67% 是 

5 广东电网有限责任公司佛山供电局 2,384,743.59 2.34% 否 



公告编号：2019-022 

合计 42,996,055.47 42.14% - 

 

2、对《2016 年年度报告》“第五节 重要事项”之“一、重要事

项索引”与“二、重要事项详情”进行补充披露和更正。 

更正前： 

一、重要事项索引 

事项 是或否 索引 

是否存在重大诉讼、仲裁事项 否 - 

是否存在对外担保事项 否 - 

是否存在控股股东、实际控制人及其关联方占用或转移公司资金、

资产的情况 
否 - 

是否存在日常性关联交易事项 是 第五节二(一) 

是否存在偶发性关联交易事项 否 - 

是否存在经股东大会审议过的收购、出售资产、对外投资事项或者

本年度发生的企业合并事项 

否 - 

是否存在股权激励事项 否 - 

是否存在已披露的承诺事项 是 第五节二(二) 

是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况 是 第五节二(三) 

是否存在被调查处罚的事项 否 - 

是否存在自愿披露的重要事项 否 - 

 

二、重要事项详情 

（一）报告期内公司发生的日常性关联交易情况      单位：元 

日常性关联交易事项 

具体事项类型 预计金额 发生金额 

1．购买原材料、燃料、动力 - - 

2．销售产品、商品、提供或者接受劳务委托，委托或者受托销售 - - 

3．投资（含共同投资、委托理财、委托贷款） - - 

4．财务资助（挂牌公司接受的） - - 

5．公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型 - - 

6．其他 40,000,000.00 8,000,000.00 

总计 40,000,000.00 8,000,000.00 

更正后: 

一、重要事项索引 

事项 是或否 索引 

是否存在重大诉讼、仲裁事项 否 - 

是否存在对外担保事项 否 - 

是否存在控股股东、实际控制人及其关联方占用或转移公司资金、 是 第五节二(一) 



公告编号：2019-022 

资产的情况 

是否存在日常性关联交易事项 是 第五节二(二) 

是否存在偶发性关联交易事项 是 第五节二(二) 

是否存在经股东大会审议过的收购、出售资产、对外投资事项或者

本年度发生的企业合并事项 

否 - 

是否存在股权激励事项 否 - 

是否存在已披露的承诺事项 是 第五节二(三) 

是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况 是 第五节二(四) 

是否存在被调查处罚的事项 否 - 

是否存在自愿披露的重要事项 否 - 

 

二、重要事项详情 

（一）股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况 

单位：元 

占用者 占用形式 

（资金、资产、资源） 

期初余额 期末余额 是否无偿占用 是否履行必

要决策程序 

湖北大喜科技有限

公司 

资金 0 0 是 是 

武汉立世达电力科

技有限公司 

资金 0 0 是 是 

合计 - 0 0 - - 

占用原因、归还及整改情况： 

2016 年报告期内，湖北大喜科技有限公司非经营性占用公司资金 12,000,000.00 元，武汉立世达电

力科技有限公司非经营性占用公司资金 3,000,000.00 元，占用资金皆用于上述关联公司的经营及资金周

转。截至 2016 年 12月 31日，湖北大喜科技有限公司及武汉立世达电力科技有限公司对公司非经营性占

用的资金已全部归还。公司于 2019年 3月 25日召开第二届董事会第五次会议，对以上关联资金占用予以

追认，并发布了《关于补充确认关联交易的公告》。 

为进一步规范公司与关联方的资金往来，防止控股股东及其关联方占用挂牌公司资金，公司将进一步

加强公司治理和财务管理，完善内控制度及信息披露制度，提高相关人员的专业素质，严格按照《证券法》

《公司法》《公司章程》《关联交易管理制度》及公司相关管理制度的规定履行相应的程序，遵守全国中小

企业股份转让系统的各项规则制度，避免类似的事件再次发生，并及时进行信息披露，杜绝此类现象再次

发生。 

 

（二）报告期内公司发生的日常性关联交易及偶发性关联交易情况      

单位：元 

日常性关联交易事项 

具体事项类型 预计金额 发生金额 

1．购买原材料、燃料、动力 - - 

2．销售产品、商品、提供或者接受劳务委托，委托或者受托销售 - - 

3．投资（含共同投资、委托理财、委托贷款） - - 

4．财务资助（挂牌公司接受的） - - 

5．公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型 - - 

6．其他 40,000,000.00 8,000,000.00 



公告编号：2019-022 

总计 40,000,000.00 8,000,000.00 

 

单位：元 

偶发性关联交易事项 

关联方 交易内容 交易金额 是否履行必要决策程序 

湖北大喜科技有限公司 
采购商品 1,862,820.67 是 

销售商品 3,747,497.44 是 

武汉立世达电力科技有限公司 
采购商品 1,947,792.04 是 

销售商品 16,239.32 是 

总计 - 7,574,349.47 - 

注：公司于 2019年 3月 25日召开第二届董事会第五次会议，对以上关联交易予以追认，并

发布了《关于补充确认关联交易的公告》。 

 

3、对《2016 年年度报告》“第十节 财务报告”中，“武汉里

得电力科技股份有限公司二〇一六年度财务报表附注”之“五、财务

报表项目注释/（三）预付款项/2、按预付对象归集的期末余额前五

名的预付款情况”进行更正。 

更正前： 

2、  按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况 

单位名称 与本公司关系 年末余额 时间 款项性质 

武汉立世达电力科技有限公司 非关联方 1,396,895.00  一年以内 货款 

东风随州专用汽车有限公司 非关联方 1,067,863.25  一年以内 货款 

Hastings Fiber Glass Products 非关联方 516,226.37  一年以内 货款 

Utility Solutions, Inc. 非关联方 288,828.17 一年以内 货款 

柏昶有限公司（Po Charng Co.,LTD） 非关联方 269,047.08 一年以内 货款 

合计  3,538,859.87   

更正后: 

2、  按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况 

单位名称 与本公司关系 年末余额 时间 款项性质 

武汉立世达电力科技有限公司 关联方 1,396,895.00  一年以内 货款 

东风随州专用汽车有限公司 非关联方 1,067,863.25  一年以内 货款 

Hastings Fiber Glass Products 非关联方 516,226.37  一年以内 货款 

Utility Solutions, Inc. 非关联方 288,828.17 一年以内 货款 

柏昶有限公司（Po Charng Co.,LTD） 非关联方 269,047.08 一年以内 货款 



公告编号：2019-022 

合计  3,538,859.87   

 

4、对《2016 年年度报告》“第十节 财务报告”中，“武汉里

得电力科技股份有限公司二〇一六年度财务报表附注”之“六、关联

方及关联交易”进行补充披露和更正。 

更正前： 

(一)  其他关联方情况 

其他关联方名称 关联关系 

王颂锋 股东 

宗新志 股东 

周跃 股东 

武汉明瑞达投资合伙企业（有限合伙） 股东 

武汉康菲得投资合伙企业（有限合伙） 股东 

武汉恒盛源投资合伙企业（有限合伙） 股东 

天风证券股份有限公司 股东 

第一创业证券股份有限公司 股东 

中原证券股份有限公司 股东 

河北博弈煜力电力技术有限公司 股东 

陈望泉 股东 

向宇 股东 

杨丽娟 股东 

丁常平 股东 

何环英 股东 

张登峰 股东 

尤昶 董秘、财务总监 

陈静 监事 

高静 监事 

李鑫 监事 

吴庆丰 董事 

曾莉莉 董事 

兰山 董事 

武汉德匠教育投资有限公司 子公司 

 

(二)  关联交易情况 



公告编号：2019-022 

武汉里得电力科技股份有限公司用办公楼做抵押，向兴业银行武汉分行贷款 800.00

万元，公司实际控制人王颂锋为该抵押借款提供个人担保，本期公司已经偿还 500.00

万元，年末贷款余额 300.00万元，担保余额 300.00万元。 

 

(三)  关联方应收应付款项 

项目名称 关联方 
年末余额 年初余额 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

其他应收款           

 王颂锋   11,843.56  

 兰山 23,600.00 708.00   

更正后: 

(一)  其他关联方情况 

其他关联方名称 关联关系 

王颂锋 控股股东、董事长、总经理 

宗新志 持股 5%以上的股东 

武汉明瑞达投资合伙企业（有限合伙） 持股 5%以上的股东 

武汉康菲得投资合伙企业（有限合伙） 持股 5%以上的股东 

武汉恒盛源投资合伙企业（有限合伙） 持股 5%以上的股东 

周跃 董事、副总经理 

尤昶 董秘、财务总监 

陈静 监事 

高静 监事 

李鑫 监事 

吴庆丰 董事 

曾莉莉 董事 

兰山 董事 

武汉德匠教育投资有限公司 子公司 

湖北大喜科技有限公司 王颂锋实际控制的企业 

武汉立世达电力科技有限公司 王颂锋实际控制的企业 

武汉凯信达检测技术有限公司 周跃控股并担任执行董事、总经理的企业 

台州市铭特电梯有限公司 吴庆丰控股并担任执行董事、总经理的企业 

江苏金天甲科技有限公司 宗新志控股并担任执行董事、总经理的企业 

基元电气有限公司 宗新志担任董事的企业 

江苏齐正电力技术有限公司 宗新志控股的企业 

江苏凯地软件技术有限公司 宗新志控股的企业 



公告编号：2019-022 

南京楚诚君子投资有限公司 宗新志控股的企业 

南京华淳环保股份有限公司 宗新志担任董事的企业 

 

 

(二)  关联交易情况 

1、购销商品、提供和接受劳务的关联交易 

（1）采购商品/接受劳务情况表 

关联方 关联交易内容 本期发生金额 上期发生金额 

湖北大喜科技有限公司 采购商品 1,862,820.67 1,712,044.87 

武汉立世达电力科技有限公司 采购商品 1,947,792.04  

 

（2）销售商品/提供劳务情况表 

关联方 关联交易内容 本期发生金额 上期发生金额 

湖北大喜科技有限公司 销售商品 3,747,497.44 680,196.58 

武汉立世达电力科技有限公司 销售商品 16,239.32  

 

2、关联担保情况 

担保方 被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 
担保是否已经

履行完毕 

王颂锋 本公司 3,000,000.00 2016.7.8 2017.7.7 否 

王颂锋 本公司 5,000,000.00 2016.3.22 2017.3.21 是 

 

(三)  关联方应收应付款项 

1、应收项目 

项目名称 关联方 
期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

应收账款           

 

湖北大喜科技有限

公司 
2,476,812.00 74,304.36   

 

武汉立世达电力科

技有限公司 
19,000.00 570.00   

合计 2,495,812.00 74,874.36   

预付账款      

 湖北大喜科技有限 143,000.00    




